АДМИНИСТРАЦИЯ АСБЕСТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  13.09.2021               403-ПА

Об утверждении Порядка расходования иного межбюджетного трансферта,

выделенного бюджету Асбестовского городского округа из резервного фонда

Правительства Свердловской области на приобретение компьютерной

техники, мебели и судейской экипировки для Муниципального бюджетного

учреждения физической культуры и спорта «Физкультурно-спортивный

центр» Асбестовского городского округа,  в 2021 году

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,

Федеральным законом  от 06 октября  2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Постановлением Правительства Свердловской области от 06.02.2007 № 75-ПП

«Об утверждении Порядка использования бюджетных ассигнований резервного

фонда Правительства Свердловской области», распоряжением  Правительства

Свердловской области от 20.08.2021 № 480-РП «О выделении средств

из резервного фонда Правительства Свердловской области для предоставления

иного межбюджетного трансферта бюджету Асбестовского городского округа»,
приказом Министерства финансов Свердловской области от 04.10.2011 № 410

«Об утверждении форм и сроков представления отчета об использовании

бюджетных ассигнований резервного фонда Правительства Свердловской

области»,  решением Думы Асбестовского городского округа от 24.12.2021

№ 44/1 «О бюджете Асбестовского городского округа на 2021 год и плановый

период 2022 и 2023 годов» (с изменениями), руководствуясь статьями 27, 30

Устава Асбестовского городского округа, администрация Асбестовского

городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 1. Утвердить Порядок расходования иного межбюджетного трансферта,

выделенного бюджету Асбестовского городского округа из резервного фонда

Правительства Свердловской области на приобретение компьютерной техники,

мебели и судейской экипировки для Муниципального бюджетного учреждения

физической культуры и спорта «Физкультурно-спортивный центр» Асбестовского

городского округа,  в 2021 году (приложение № 1).

 2. Назначить главным администратором доходов, главным распорядителем

и получателем бюджетных средств, выделенных бюджету Асбестовского

2

городского  округа в форме иного межбюджетного трансферта из резервного

фонда Правительства Свердловской области на приобретение компьютерной

техники, мебели и судейской экипировки для Муниципального бюджетного

учреждения физической культуры и спорта «Физкультурно-спортивный центр»

Асбестовского городского округа,  в 2021 году, администрацию Асбестовского

городского округа.

3. Установить объем средств из Резервного фонда Правительства

Свердловской области в 2021 году на приобретение компьютерной техники,

мебели и судейской экипировки для Муниципального бюджетного учреждения

физической культуры и спорта «Физкультурно-спортивный центр»

Асбестовского городского округа в сумме 268 795,00 рублей.

 4. Установить, что целевые средства из Резервного фонда Правительства

Свердловской области направляются Муниципальному бюджетному учреждению

физической культуры и спорта «Физкультурно-спортивный центр» Асбестовского

городского округа на приобретение компьютерной техники, мебели и судейской

экипировки в 2021 году.

5. Опубликовать настоящее постановление в специальном выпуске газеты

«Асбестовский рабочий» «Муниципальный вестник» без приложения, разместить

полный текст настоящего постановления с приложением  в сетевом издании

в сети «Интернет» по адресу (www.arasb.ru) и на официальном сайте

Асбестовского городского округа (www.asbestadm.ru).

6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить

на Первого заместителя главы администрации Асбестовского городского округа

Л.И. Кирьянову.

Глава

Асбестовского городского округа                                                           Н.Р. Тихонова

http://www.arasb.ru/
http://www.asbestadm.ru/

3

Приложение № 1

к постановлению администрации

Асбестовского городского округа

от 13.09.2021 № 403-ПА

ПОРЯДОК

расходования иного межбюджетного трансферта, выделенного бюджету

Асбестовского городского округа из резервного фонда Правительства

Свердловской области на приобретение компьютерной техники, мебели

и судейской экипировки для Муниципального бюджетного учреждения

физической культуры и спорта «Физкультурно-спортивный центр»

Асбестовского городского округа, в 2021 году

 1. Настоящий Порядок определяет условия расходования целевых средств

из резервного фонда Правительства Свердловской области, выделенных бюджету

Асбестовского городского округа в форме иного межбюджетного трансферта

на приобретение компьютерной техники, мебели и судейской экипировки

для Муниципального бюджетного учреждения физической культуры и спорта

«Физкультурно-спортивный центр» Асбестовского городского округа,

в 2021 году (далее – Порядок).

2. Целевые средства из резервного фонда Правительства Свердловской области

в сумме 268 795,00 рублей направляются в 2021 году на приобретение

компьютерной техники, мебели и судейской экипировки для Муниципального

бюджетного учреждения физической культуры и спорта «Физкультурно-

спортивный центр» Асбестовского городского округа, в том числе:

- компьютер (системный блок, монитор, клавиатура, мышь) – 1 шт.;

- ноутбук – 1 шт.;

- проектор – 1 шт.;

- экран на треноге – 1 шт;

- принтер лазерный – 1 шт;

- МФУ лазерный (цветной) – 1 шт;

- кепка с логотипом – 50 шт;

- манишка с логотипом – 50  шт;

- клубная футболка с логотипом – 50 шт;

- стул офисный – 2 шт;

- кресло офисное  – 2 шт;

- стол компьютерный – 1 шт;

- стол офисный – 1 шт;

- тумба мобильная – 1 шт.

3. Средства областного бюджета подлежат зачислению в доход бюджета

Асбестовского городского округа по коду бюджетной классификации доходов

4

90120249999040000150 «Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые

бюджетам городских округов» и расходованию по разделу 1100

«Физическая культура и спорт», подразделу 1102 «Массовый спорт», целевой

статье 9902640700 «Резервный фонд Правительства Свердловской области», виду

расходов  612 «Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели», коду

классификации операций сектора государственного управления 241

«Безвозмездные перечисления (передачи) текущего характера сектора

государственного управления».

4. Целевые средства из резервного фонда Правительства Свердловской области

расходуются в соответствии с утвержденным администрацией Асбестовского

городского округа Планом финансово-хозяйственной деятельности на 2021 год

Муниципального бюджетного учреждения физической культуры и спорта

«Физкультурно-спортивный центр» Асбестовского городского округа

на основании соглашения о порядке и условиях предоставления субсидий

муниципальным бюджетным и автономным учреждениям Асбестовского

городского округа на иные цели по дополнительной бюджетной классификации

901.2.206 «Целевые средства резервного фонда Правительства Свердловской

области на приобретение компьютерной техники, мебели и судейской экипировки

для Муниципального бюджетного учреждения физической культуры и спорта

«Физкультурно-спортивный центр» Асбестовского городского округа» в сумме

268 795,00 рублей.

5. Муниципальному казенному учреждению Асбестовского городского

округа «Центр обеспечения деятельности органов местного самоуправления»

(Фомина Г.А.):

1) производить перечисление субсидии на иные цели на основании

предоставленной заявки Муниципальным бюджетным учреждениям физической

культуры и спорта «Физкультурно-спортивный центр» Асбестовского городского

округа;

 2) своевременно уведомлять Финансовое управление администрации

Асбестовского городского округа о суммах и датах поступления средств

областного бюджета, предоставленных в форме субсидии;

   3) обеспечить предоставление в  Министерство физической культуры

и спорта Свердловской области отчета об использовании бюджетных

ассигнований резервного фонда Правительства Свердловской области органом

местного самоуправления, получившим межбюджетные трансферты за счет

средств резервного фонда  Правительства Свердловской области по форме,

утвержденной приказом Министерства финансов Свердловской области

от 04.10.2011 № 410 «Об утверждении форм и сроков представления отчета

об использовании бюджетных ассигнований резервного фонда Правительства

Свердловской области», по состоянию на 01 октября текущего года до 10 числа

месяца, следующего за отчетным кварталом, и на 01 января года, следующего

за отчетным, до 20 января года, следующего за отчетным.

6. Муниципальному бюджетному учреждению физической культуры

и спорта «Физкультурно-спортивный центр» Асбестовского городского округа

(Чернядев О.Р.):

5

1) руководствоваться в работе Порядком, утвержденным настоящим

постановлением;

2) организовать осуществление закупки с соблюдением требований

Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере

закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных

и муниципальных нужд»;

3) обеспечить целевое использование средств из резервного фонда

Правительства Свердловской области.

  7. Финансовому управлению администрации Асбестовского городского

округа (Валова С.Г.):

1) производить финансирование администрации Асбестовского городского

округа в пределах утвержденных бюджетных ассигнований, лимитов бюджетных

обязательств на 2021 год и доведенных предельных объемов финансирования

на указанные цели;

2) осуществлять финансовый контроль за целевым использованием средств

бюджета Асбестовского городского округа.

8. Средства бюджета Асбестовского городского округа носят целевой

характер и не могут быть использованы на иные цели.

9. Нецелевое использование бюджетных средств влечет применение мер

ответственности, предусмотренных  бюджетным, административным, уголовным

законодательством.

	13.09.2021               403-ПА
	Об утверждении Порядка расходования иного межбюджетного трансферта, выделенного бюджету Асбестовского городского округа из резервного фонда Правительства Свердловской области на приобретение компьютерной техники, мебели и судейской экипировки для Муни...
	1. Утвердить Порядок расходования иного межбюджетного трансферта, выделенного бюджету Асбестовского городского округа из резервного фонда Правительства Свердловской области на приобретение компьютерной техники, мебели и судейской экипировки для Муниц...
	2. Назначить главным администратором доходов, главным распорядителем и получателем бюджетных средств, выделенных бюджету Асбестовского городского  округа в форме иного межбюджетного трансферта из резервного фонда Правительства Свердловской области на...
	4. Установить, что целевые средства из Резервного фонда Правительства Свердловской области направляются Муниципальному бюджетному учреждению физической культуры и спорта «Физкультурно-спортивный центр» Асбестовского городского округа на приобретение ...
	расходования иного межбюджетного трансферта, выделенного бюджету Асбестовского городского округа из резервного фонда Правительства Свердловской области на приобретение компьютерной техники, мебели  и судейской экипировки для Муниципального бюджетного ...
	1. Настоящий Порядок определяет условия расходования целевых средств из резервного фонда Правительства Свердловской области, выделенных бюджету Асбестовского городского округа в форме иного межбюджетного трансферта  на приобретение компьютерной техни...
	5. Муниципальному казенному учреждению Асбестовского городского округа «Центр обеспечения деятельности органов местного самоуправления»             (Фомина Г.А.):
	6. Муниципальному бюджетному учреждению физической культуры  и спорта «Физкультурно-спортивный центр» Асбестовского городского округа (Чернядев О.Р.):